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Ducasa Clima, S.A. se preocupa por el medio ambiente, reduciendo al minimo la contaminacion, utilizando las
mejores tecnologias para el ahorro energético y el respeto por el medio ambiente: Gases refrigerantes R290 y
R-32, de bajo impacto ecolégico, productos que cumplen la nueva normativa europea ErP, de clase energética
A, A+, A++, de maxima eficiencia y ahorro energético y fabricados en materiales reciclables.

<t0Ly,

2%
@~ 2 Qas refrigerante ecolégico, reciclaje
Y Clase A++ \ < ’ exento de CFC y HCFC
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PAR R32 INV 26

PAR R32 INV 35
PAR R32 INV 53
PAR R32 INV 70

- P

. 5
|deales para usuarios que buscan el FE
maximo confort y un gran ahorro con
una estética moderna, para estancias ==
pequenas y medianas. P : ‘ﬂ.
CARACTERISTICAS '
Caracteristicas modelos Inverter

digital monosplit bomba de calor. e

- Mas eficiencia, mas ahorro.

@)

- Clasificacion energética A++.

- Sistema inteligente inverter. OPCIONAL
. o KIT WIFI
- Compresor rotativo de alta eficiencia. (SMARTLIFE APP)
- Refrigerante ecolégico R-32. \REF.: 0.727.801 )

- Intercambiador de calor
de b caras de alta eficiencia.

- Filtro esterilizador de iones de plata.
- Visor digital.

- Disefio compacto.

- Memoria de autoarranque.

- Gran angulo de dispersion.

- Mando a distancia multifuncion.

- Temporizador.

- Seleccion automatica frio o calor.

- Funciéon nocturna.

PAR R32 INV 26 / PAR R32 INV 35/ PAR R32 INV 53/ PAR R32 INV 70

MODELOS PAR R32 INV 26 PAR R32 INV 35 PAR R32 INV 53 PAR R32 INV 70
CODIGO 0.725.019 0.725.020 0.725.021 0.725.073
REFRIGERANTE R-32 R-32 R-32 R-32
REFRIGERACION: NOM - MAX (W) 2600 / 3300 3400/ 3770 5100/5910 6810 /7800
CALEFACCION: NOM - MAX (W) 2610/ 3360 3420/ 3810 5130/6070 6870 /7900
EFICIENCIA ENERGETICA Frio / Calor A++/ A+ A++/ A+ A++/ A+ A++/ A+
CONSUMO Frio / Calor (W) 800/ 700 11307920 1580/ 1380 2260 /2070
TENSION / FRECUENCIA (v/Hz) 230V/1ph/50 Hz 230V/1ph/50 Hz 230V/1ph/50 Hz 230V/1ph/50 Hz
SEER/SCOP 6.1/4.0 6.1/4.0 6.1/4.0 6.1/4.0
NIVEL SONORO U.int / U.ext. (dB(A) 22 /50 22 /50 27 155 30/57

* Mas caracteristicas técnicas en la pagina 15
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MULTI 2X1 R32 INV 52E

PAR R32 INV 26 (23) | MULT]
PAR R32 INV 35 (23) | MULT]

Ideales para usuarios que buscan el 5|
maximo confort y un gran ahorro con
una estética moderna, para estancias
pequefas y medianas.

CARACTERISTICAS _ X ;

Caracteristicas modelos Inverter
digital monosplit bomba de calor.

- Mas eficiencia, mas ahorro. © - 1 ﬂ

- Clasificacion energética A++.

- Sistema inteligente inverter.

- Compresor rotativo de alta eficiencia.

- Refrigerante ecolégico R-32.

- Intercambiador de calor g ((@))

de 5 caras de alta eficiencia.

OPCIONAL
- Filtro esterilizador de iones de plata. KIT WIFI
, - (SMARTLIFE APP)
- Visor digital. REF.: 0.727.801

4

- Disefio compacto.

- Memoria de autoarranque. . @ (‘\ D ("‘\ (‘\ (-\ .
. = -3~ L3 iz - -

- Gran angulo de dispersion. @ - “') \'J \e) J Q'JJ ek

- Mando a distancia multifuncion. oo

- Temporizador. @ @ { ;n &) @ ( ,) @ ;

- Seleccion automatica frio o calor. My WS Mt Cawgat Tty DDy bl |

- Funciéon nocturna.

MULTI R32 INV

MODELOS PAR R32 INV 26(23) | MULTI PAR R32 INV 35(23) | MULTI MULTI 2X1 R32 INV 52 E
CODIGO 0.727.025 0.727.026 0.725.088
REFRIGERANTE R-32 R-32 R-32
REFRIGERACION: NOM - MAX (W) 2600 3400 5100
CALEFACCION: NOM - MAX (W) 2610 3420 5200
EFICIENCIA ENERGETICA Frio / Calor A++ / A+ A++/ A+ A++/ A+
CONSUMO Frio / Calor (W) 35/35 35/35 1.545/1.333
TENSION / FRECUENCIA (v/Hz2) 230V/1ph/50 Hz 230V/1ph/50 Hz 230V/1ph/50 Hz
SEER/SCOP 6.1/4.0 6.1/4.0 6.1/4.0
NIVEL SONORO U.int / U.ext. (dB(A)) 22/40 22/40 65

* Mas caracteristicas técnicas en la pagina 16



GAMA

DOMESTICA
TRIPLE
R410A




TRIPLE INV (B) 218 E

FPAR INV (B) 2607 |
FPAR INV (B) 5307 |

Triple inverter combinable 3x1

m

mwEF s

UNIDAD EXTERIOR TRIPLE INV (B) 218 E

Los sistemas Triple Ducasa son ideales para usuarios con
reducida capacidad exterior de instalacion, puesto que

con una Unica unidad exterior se pueden realizar diferentes
combinaciones de unidades interiores y distintos equipos
(splits de pared) de varias capacidades.

UNIDAD EXTERIOR TRIPLE INV (B) 218 E

MODELO TRIPLE INV (B) 218 E
CODIGO 0.725.096
REFRIGERANTE R-410A
REFRIGERACION: NOM - MAX (W) 6150 / 6600
CALEFACCION: NOM - MAX (W) 6600 / 6900
EFICIENCIA ENERGETICA Frio / Calor A++/ A+
CONSUMO Frio / Calor (W) 1800/1710
TENSION / FRECUENCIA (v/Hz) 230V/1ph/50 Hz
SEER/SCOP 6.1/4.0
NIVEL SONORO U.int / U.ext. (dB(A) 70

UNIDADES INTERIORES

PAR INV INV 2607 |

PAR INV 5307 |

UNIDADES INTERIORES PAR INV 2607 | / PAR INV 5307 |

PAR INV 5307 |

MODELOS PAR INV 2607 |
CODIGO 0.727.094
REFRIGERANTE R-410A
REFRIGERACION: NOM - MAX (W) 2600 / 3100
CALEFACCION: NOM - MAX (W) 2600 / 3800
EFICIENCIA ENERGETICA Frio / Calor A++ / A+
TENSION / FRECUENCIA (v/Hz) 230V/1ph/50 Hz
SEER/SCOP 6.6/4.0
NIVEL SONORO Uiint / U.ext. (dB(A)) 28

* Mas caracteristicas técnicas en la pagina 17

0.727.099
R-410A
5100/ 5700
5100 / 6500
A++/ A+
230V/1ph/50 Hz
6.6/4.0
30
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PTL F23 LC
PTL BC 38

‘.‘r oy >
SR |

- I PTL F23 LC
MANDO A
DISTANCIA

|deales para usuarios que buscan llevar la climatizacion de un lugar a otro

CARACTERISTICAS
- Clasificacion energética A / A+

- Display digital.
- Gas refrigerante R290
- Incluye Kit de ventana basico

- Mando a distancia

GAMA PORTATIL

MODELOS

CODIGO

REFRIGERANTE

REFRIGERACION: NOM - MAX (W)
CALEFACCION: NOM - MAX (W)
CAUDAL DEL AIRE (m3/h)
EFICIENCIA ENERGETICA Frio / Calor
CONSUMO Frio / Calor (W)

TENSION / FRECUENCIA (v/Hz)
SEER/SCOP

NIVEL SONORO U.int / U.ext. (dB(A))
DIMENSIONES (mm)

PESO (Kg)

PTL F23 LC
0.726.458
R290
2600
o
320
A
1000
230V/1ph/50 Hz
2.6
65
280x675x290
20,8

=

PTL BC 38

v/

RoHS
2002/95/EC

PTL BC 38
0.726.457
R290
3200
2900
300
A/ A+
1230
230V/1ph/50 Hz
26/2.8
65
445x715x370
31

PTL F33

PTL BC 33

PTL F33
PTL BC 33

PTL F33
0.726.460
R290
3500
o
390
A
1345
230V/1ph/50 Hz
2.6
65
419x688x358
27

PTLBC 33
0.726.461
R290
3500
3200
390
A/ A+
1345
230V/1ph/50 Hz
26/28
65
419x688x358
27,5
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CON 63 R32
CON 83 R32

o e
A —
TERMOSTATO
ol sl ol | DE PARED

CARACTERISTICAS
MODELO CONDUCTOS
INVERTER

e Compresor inverter DC.

e Disefio para falso techo.

e Unidad interior con ventilador tangencial.

e Grandes distancias entre unidad interior y exterior.
e Alta presion estatica.

e Bajo nivel sonoro.

e Termostato de pared con programacion semanal y mando a distancia (opcional).

e Unidad exterior resistente a la corrosion.
e Bomba de agua para eliminaciéon de condensados.

e Sonda ambiente en el retorno de la unidad y en el termostato de pared.

GAMA SEMI-INDUSTRIAL

MODELO

CODIGO

REFRIGERANTE
REFRIGERACION: NOM - MAX (W)
CALEFACCION: NOM - MAX (W)
EFICIENCIA ENERGETICA Frio / Calor
CONSUMO Frio / Calor (W)

TENSION / FRECUENCIA (v/Hz)
SEER/SCOP

NIVEL SONORO U.int / U.ext. (dB(A))

* Mas caracteristicas técnicas en la pagina 18

CON 63 R32
0.728.393
R-32
7040
7620
A++/ A+
2285/ 1930
230V/1ph/50 Hz
6.1/4.0
42 /55

-

OPCIONAL
KIT WIFI

(SMARTLIFE APP)
\REF.: 0.727.801

)

J

CON 83 R32
0.728.395
R-32
10550
11500
A++/ A+
3210/ 2860
230V/1ph/50 Hz
6.1/4.0
45/ 60



CASSETTE INVERTER R32
CAS 43 R332/ CAS 63 R32
CAS 83 R332/ CAS 133 R32

i:— HE 1h
0 6 Fi.8

MANDO A
. DISTANCIA

CARACTERISTICAS
MANDO A DISTANCIA

Solucion técnica y
estética que se adapta a
la climatizacion de salas
de reuniones, tiendas,
bares, restaurantes, halls
de hoteles, etc. Equipados
con cuatro salidas de

e 5 modos de funcionamiento (frio, calor,
auto, deshumidificador y ventilador).

e Funcion noche.

e Ajuste de temperatura de la estancia.

impulsion para entregar e Selector de velocidades del ventilador. OPCIONAL
sus prestaciones de forma ~ © " rogramador semanal. FST/IXVF?LIFE APP)
h £ e Display LCD.
omogénea. , \REF.: 0.727.801 )
e Termostato de pared (opcional).

GAMA SEMI-INDUSTRIAL

MODELOS CAS 43 R32 CAS 63 R32 CAS 83 R32 CAS 133 R32
CODIGO 0.728.375 0.728.376 0.728.378 0.728.390
REFRIGERANTE R-32 R-32 R-32 R-32
REFRIGERACION: NOM - MAX (W) 5280 7040 10550 13400
CALEFACCION: NOM - MAX (W) 5800 7620 11500 16120
CAUDAL DEL AIRE (mh) 1250 1450 1850 2050
EFICIENCIA ENERGETICA Frio / Calor At++ A++ A++ A++
CONSUMO Frio / Calor (W) 1660/ 1560 2260 / 2080 327072970 4280/ 4230
TENSION / FRECUENCIA (v/Hz2) 230V/1ph/50 Hz 230V/1ph/50 Hz 230V/1ph/50 Hz 400V/3ph/50 Hz
SEER/SCOP 6.1/4.0 6.1/4.0 6.1/4.0 6.1/4.0
NIVEL SONORO U.int / U.ext. (dB(A) 42 | 54 44 /55 48 /60 50/ 62

* Mas caracteristicas técnicas en la pagina 19



CARACTERISTICAS TECNICAS
GAMA DOMESTICA

TABLA CARACTERISTICAS PAR INV R32

MODELO PAR R32 INV 26
Tipo Bomba de calor
Tipo de control Mando a distancia

Capacidad frio w 2600 (940~3300)
Capacidad calor w 2610 (940~3360)
SEER W/wW 6.1
Clase eficiencia energética A++
SCOP W/wW 4.0
Clase eficiencia energética A+
. High dB (A) 50
eIl Med.  dB (A) 43
méquina interior
Low. dB (A) 32
Potencia sonora maquina exterior dB (A) 60
High dB (A) 40
Nivel sonoro interior Med. dB (A) 88
Low. dB (A) 22
Nivel sonoro exterior dB (A) 50
Alimentacion 220-240V~/50Hz/1P
Rango de voltaje \% 165~265
Corriente nominal Frio A 40(12-80)
Calor A 3.8(1.2~9.0)
Potencia consumida Frio W 825 (240-1380)
Calor w 767 (240~1552)
Refrigerante Tipo Kg R-32/0.45
GWP (R-32) 675
Circulacion del aire int. m3h 420/420
Interconexion / N° y didmetro 4x1.5mm?2
) Gas 3/8”
Tuberias Liquido 1
Longitud maxima m 25
Desnivel méximo m 10
Refrigerante adicional (g/m) 15
Precarga refrigerante m 5]
. ) Int mm 698x255x190
Dimensiones (W x H x D) Ext mm 7125459x276
Int Kg 6.5
Peso neto Ext Ka o0

PAR R32 INV 35
Bomba de calor
Mando a distancia
3400 (1000~3770)
3420 (1000~3810)
6.1
A++
4.0
A+
50
43
32
60
40
33
22
50
220-240V~/50Hz/1P
165~265
5.8 (1.5~9.0)
5.1 (1.5~10.0)
1130 (290~1500)
1005 (290~1720)
R-32/0.49
675
550/550
4x1.5mm?2
3/8”

1/4”

25
10
15
5
777%x250x201
712x459%x276
7.5
22

PAR R32 INV 53
Bomba de calor
Mando a distancia
5100 (1250~5910)
5130 (1250~6070)
6.1
A++
4.0
A+
53
47
36
65
43
38
27
55
220-240V~/50Hz/1P
165~265
8.1(1.7~12.0)
7.1(1.7~13.0)
1580 (330~2350)
1374 (340~2540)
R-32/1.00
675
800/800
4x1.5mm?2
3/8”

1/4”

25
10
15
5
910x294x206
853x602x349
10
35

PAR R32 INV 70
Bomba de calor
Mando a distancia
6810 (1830~7800)
6870 (1850~7900)
6,1
A++
4.0
A+
54
48
40
67
44
38
30
57
220-240V~/50Hz/1P
165~265
10.7 (2.3~12.3)
9.9 (2.3~13.5)
2257 (410~2824)
2063 (420~3005)
R-32/1.14
675
980/980
4x1.5mm?2
1/2”
1/4¢
25
10
20
5
1010%x315%220
920x699x380
13
40




CARACTERISTICAS TECNICAS
GAMA DOMESTICA MULTI

TABLA CARACTERISTICAS MULTI INV R32

MODELO PAR R32 INV 26(23) | MULTI PAR R32 INV 35(23) | MULTI MULTI 2X1 R32 INV 52 E
Tipo Bomba de calor Bomba de calor Bomba de calor
Tipo de control Mando a distancia Mando a distancia Mando a distancia
Capacidad frio w 2600 3400 5100 (1230~5600)
Capacidad calor w 2610 3420 5200 (1290~5750)
SEER W/W 6.1 6.1 6.1
Clase eficiencia energética A++ A++ A++
SCOP W/wW 4.0 4.0 4.0
Clase eficiencia energética A+ A+ A+

High dB (A) 50 50 .

Potencia sonora

P Med. dB (A) 42 42 .
méquina interior
Low. dB (A) 34 34 .
Potencia sonora maquina exterior dB (A) . ] 65
Alimentacion 220-240V~/50Hz/1P 220-240V~/50Hz/1P 220-240V~/50Hz/1P
Rango de voltaje v 165~265 165~265 165~265
Corriente nominal Frio A 0.2 0.2 7.5(1.3~10.5)
Calor A 0.2 0.2 6.2 (1.3~10.5)
Potencia consumida Frio w 35 35 1545 (280~2050)
Calor w 35 35 1333 (280~2050)
Refrigerante Tipo Kg o o R-32/1.10
GWP (R-32) . . 743
Circulacion del aire int. m3h 650 680 3000
Interconexion / N° y didmetro 4x1.5mm?2 4x1.5mm?2 2x4x1.5mm?
Tuberias Gas 3/8” 3/8” 2x3/8”
Liquido 1/4” 1/4” 2x1/4”
Longitud méxima m 15 15 30
Desnivel méximo m 10 10 10
Refrigerante adicional (g/m) 15 15 .
Precarga refrigerante m . . 5
. ) Int mm 698x255x190 777%x250x201 .
Dimensiones (W x H x D) Ext mm . R 853x602x349
Int Kg 6.5 7.5 .
Peso neto Ext Ke . . 33

TABLA DE COMPATIBILIDAD MAQUINAS INTERIORES MULTI

PAR R32 INV 26(23) | MULTI / PAR R32 INV 35(23) | MULTI

PAR R32 INV 35(23) | MULTI / PAR R32 INV 35(23) | MULTI

PAR R32 INV 26(23) | MULTI / PAR R32 INV 26(23) | MULTI
MULTI 2X1 R32 INV 52 E




CARACTERISTICAS TECNICAS
GAMA DOMESTICA TRIPLE

TABLA CARACTERISTICAS PAR INV TRIPLE

MODELO
Tipo de control

Interconexion

TRIPLE INV (B) 218 E

PAR INV (B) 2607 |

Mando a distancia

PAR INV (B) 5307 |
Mando a distancia

Capacidad frio w 6150 (2800~6600) 2600 (1000~3100) 5100 (1800~5700)
Capacidad calor w 6600 (2450~6900) 2600 (1000~3800) 5100 (1800~6500)
Pot. Disefio frio W 5200 2600 5200
Pot. Disefio calor w 5860 2600 5200
SEER W/wW 6.1 6.6 6.6
Clase eficiencia energética A++ A++ A++
SCOP W/wW 4.0 4.0 4.0
Clase eficiencia energética A+ A+ A+
. High dB (A) . 46 54
PQten_ua sonora Med. dB (A) ° 42 48
maquina interior
Low. dB (A) . 38 40
Potencia sonora méaquina exterior dB (A) 68 o o
High dB (A) . 36 44
Nivel sonoro interior Med. dB (A) . 32 38
Low. dB (A) . 28 30
Nivel sonoro exterior dB (A) 58 o o
Alimentacion 220-240V~/50Hz/1P 220-240V~/50Hz/1P 220-240V~/50Hz/1P
Rango de voltaje Vv 198~264 198~264 198~264
Corriente nominal Frio A 85 0.2 0.2
Calor A 7.8 0.2 0.2
Potencia consumida Frio w 1800 (350~2100) 35 35
Calor w 1710 (420~2050) 35 35
Refrigerante Tipo Kg R-410A/2.30 R-410A R-410A
Circulacién del aire m3h 4000 650/650 650/651
Interconexion / N° y didmetro 4x1.5mm?2 4x1.5mm?2 4x1.5mm?2
Tuberias Gas 3x3/8” 3/8” 1/2”
Liquido 3x1/4” 1/4” 1/4”
Longitud maxima m 45 15 15
Desnivel méximo m . 10 10
Refrigerante adicional (g/m) ° 15 20
Precarga refrigerante m 5) o o
. ) Int mm . 800x280x185 900x280x202
Dimensiones (W x H x D) Ext m 90056605310 . .
Int Kg . 8.5 11
Peso neto Ext Kg 50 . .

TABLA DE COMPATIBILIDAD MAQUINAS INTERIORES TRIPLE

2 UNIDADES INTERIORES 3 UNIDADES INTERIORES
2,6 kW + 2,6 kW 2,6 kW + 2,6 kW + 2,6 kW
2,6 kW + 5,2 kW .

TRIPLE INV (B) 218 E

COMBINACIONES




CARACTERISTICAS TECNICAS
GAMA SEMI-INDUSTRIAL

TABLA CARACTERISTICAS CONDUCTOS INVERTER R32

MODELO CON 63 R32 CON 83 R32
Tipo Bomba de calor Bomba de calor
Tipo de control Termostato pared Termostato pared
Capacidad frio W 7040 (2200~7920) 10550 (3080~12300)
Capacidad calor w 7620 (2320~8350) 11500 (3280~13500)
SEER W/W 6.1 6.1
Clase eficiencia energética A++ A++
SCOP W/W 4.0 4.0
Clase eficiencia energética A+ A+
) High dB (A) 59 63
FASTERESIoE Med.  dB (A) 52 55
méaquina interior
Low. dB (A) 44 47
Potencia sonora maquina exterior dB (A) 68 70
High dB (A) 48 50
Nivel sonoro interior Med. dB (A) 42 45
Low. dB (A) 34 37
Nivel sonoro exterior dB (A) 55 60
Alimentacion 220-240V~/50Hz/1P 220-240V~/50Hz/1P
Rango de voltaje v 176~265 176~265
Corriente nominal Frio A 10.2 (3.8~12.8) 14.6 (4.8~19.1)
Calor A 8.5 (4.0~12.5) 12.5 (4.2~19.5)
Potencia consumida Frio w 2285 (710~2900) 3210 (935~4340)
Calor w 1930 (745~2795) 2860 (825~4400)
Refrigerante Tipo Kg R-32/1.25 R-32/2.40
GWP (R-32) 675 675
Circulacion del aire int. m3/h 1000/1250 180072000
Interconexion / N° y didmetro 3x1.5mm2 3x1.5mm?2
. Gas 172" 5/8"
Tuberias Liquido 4 3/8”
Longitud maxima m 50 65
Desnivel maximo m 25 30
Refrigerante adicional (g/m) 12 24
Precarga de refrigerante m 5 5
DI ) WxHxD Int mm 920x2750x570 1200x300x800
METSEIES (22 (o) Ext mm 845x694x330 940x885x338
Int Kg 27 44

Peso neto

Ext Kg 39 69




CARACTERISTICAS TECNICAS
GAMA SEMI-INDUSTRIAL

TABLA CARACTERISTICAS CASSETTE INVERTER R32

MODELO

Tipo

Tipo de control

Capacidad frio

Capacidad calor

SEER

Clase eficiencia energética
SCOP

Clase eficiencia energética

Potencia sonora
maquina interior

Potencia sonora maquina exterior

Nivel sonoro interior

Nivel sonoro exterior
Alimentacién
Rango de voltaje

Corriente nominal

Potencia consumida

Refrigerante

GWP (R-32)

Circulacién del aire int.
Interconexion / N° y didmetro

Tuberias

Longitud méxima
Desnivel maximo
Refrigerante adicional
Precarga de refrigerante

Dimensiones (W x H x D)

Peso neto

High
Med.
Low.

High
Med.
Low.

Frio
Calor
Frio
Calor
Tipo

Int
Ext
Panel
Int
Ext
Panel

W/W

W/W

dB (A)
dB (A)
dB (A)
dB (A)
dB (A)
dB (A)
dB (A)
dB (A)

ss>><

m3/h

Gas
Liquido
m

m
(g/m)
m
mm
mm
mm
Kg
Kg
Kg

CAS 43 R32
Bomba de calor
Mando a distancia
5280 (1760~6330)
5800 (1860~7040)
6.1
A++
4.0
A+
55
48
42
65
47
42
34
54
220-240V~/50Hz/1P
176~265
7.3 (2.5~9.0)
6.9 (2.6~9.7)
1660 (360~2070)
1560 (370~2215)
R-32/1.25
675
1000/1250
3x1.5mm?
172"

1/4”

30
20
12
5
840x230x840
845x694x330
950x45x950
22
39
6

CAS 63 R32
Bomba de calor
Mando a distancia
7040 (2200~7920)
7620 (2320~8350)
6.1
A++
4.0
A+
54
50
44
68
49
44
36
55
220-240V~/50Hz/1P
176~265
9.9 (3.1~11.4)
9.1(3.1~11.7)
2260 (455~2640)
2080 (458~2690)
R-32/1.25
675
1300/1450
3x1.5mm?
1/2”

1/4”

50
25
12
5
840x230x841
845x694x331
950x45x950
22
39
6

CAS 83 R32
Bomba de calor
Mando a distancia
10550 (3080~12300)
11500 (3280~13500)
6.1
A++
4.0
A+
62
58
52
70
54
48
42
60
220-240V~/50Hz/1P
176~265
15.0 (4.2~19.7)
13.2(3.7~20.1)
3270 (955~4430)
2970 (845~4490)
R-32/2.40
675
1600/1850
3x1.5mm?
5/8”

3/8”

65
30
24
5
840x230x842
940x885x338
950x45%x950
30
69
6

CAS 133 R32
Bomba de calor
Mando a distancia
13400 (3520~15830)
16120 (4100~17290)
6.1
A++
4.0
A+
64
61
54
72
55
50
43
62
380-415V~/50Hz/3P
304~458
6.6 (1.4~8.8)
6.5(1.7~8.3)
4280 (745~5680)
4230 (890~5390)
R-32/3.10
675
1950/2050
3x1.5mm?
3/4”

3/8”

65
30
24
5
840x230x843
950x1330%x340
950x45x950
32
106
6




PARA MAS
INFORMACION
VISITE NUESTRA WEB

www.ducasa.com

Contacte con nosotros

ATENCION TECNICA Y COMERCIAL

932 478 630

ATENCION AL CLIENTE

FRIO ¥ CALOR INTELIGENTE

4::"\ Moesapiits borsba do cakr Lunes a Jueves de 9.00 a 18.00nh
"

- coneclividad wifi-

Viernes de 9.00 a 14.00h

Nt Sah e el e o

Fax: 932 455 781

AVISOS

Todos los aparatos de este catalogo cumplen estrictas
normas de fabricacion y seguridad y ostentan las principales
certificaciones internacionales. 932 478 630
& AVISOS ASISTENCIA TECNICA
[B EAB} RoHS Lunes a Jueves de 9.00 a 18.00h
Approved ZI02IRSEC Viernes de 9.00 a 14.00h

Nuestros productos han sido fabricados con sistemas de trabajo certificados:

ISO-9001

Fax: 932 455 781

Advertencia importante:
La politica de DUCASA CLIMA, S.A., es la de mejora continua; por ello, la empresa se reserva el derecho de alterar
especificaciones sin previo aviso. Los colores fotografiados deberan ser tomados como guia. La informaciéon contenida

en este documento es la correcta en el momento de la impresion. Rogamos consulte a su Distribuidor antes de la compra.

DISTRIBUIDOR

ﬂ Expertos en Climatizacion
da
ducasa

Crta de I'Hospitalet,11 - Nave 3
08940 Cornella del Liobregat

Tel. 932 478 630
Fax 932 455 781

www.ducasa.com
info@ducasa.com




